
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lalfas.com

Dirección Postal

Federíco García Lorca, 11
(03580) L'Alfàs del Pi España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CASU/1/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2018 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de L'Alfàs del Pi
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HaMfCUjYyAIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro e instalación de iluminación con tecnología LED del alumbrado público
exterior en el municipio

Valor estimado del contrato 1.091.654,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.320.902,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.091.654,67 EUR.

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación programa de ayudas para la renovacion de las instalaciones de alumbrado
exterior municipal IDAE (BOE A 2015-4992)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HaMfCUjYyAIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@lalfas.com

Dirección Postal

Federico Garcia Lorca
(03580) L'alfàs del Pi (Alicante) España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBERICA DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS S.A
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.091.654,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.320.902,15 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acuerdo Plenario de adjudicación de 09/03/2018 publicado
Fecha del Acuerdo 09/03/2018
Plazo de Formalización Hasta el 12/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de l'Alfàs del Pi

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=394ee955-4fae-4402-adc6-ae999d2c6c01


Lugar

Salon de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Federico García Lorca
(03580) l'Alfàs del Pi (Alicante) España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2018 a las 11:00 horas

Hasta el 27/11/2017 a las 12:09

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2017 a las 14:00
Observaciones: suministro e instalación de material eléctrico de iluminación con tecnología LED para la renovación y
mejora de la eficiencia energética del alumbrado público exterior en el municipio de l´Alfàs del Pi

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INVERSION OFRECIDA AL AYUNTAMIENTO EN CONCEPTO DE MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Reduccion de la potencia ofertada sobre la actual, maximo 80%
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Valoracion de la memoria tecnica de obras de mejora y renovacion de las instalaciones
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vZm1%2B%2BS0uc8 QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vZm1%2B%2BS0uc8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/10/2017

ID 0000002876264 |  2018-072171 | Mon, 12 Mar 2018 13:37:46:572 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145432194474550912726130752218146819578 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


